Technische Dokumentation RIBA 1 Documentation technique RIBA
RIBA®
Technische Dokumentation Documentation technique
Nicht rostende Anker und Rippenstähle Ancrages et aciers nervurés inoxydables
1. Produktübersicht 2
2. Stahlqualitäten 4
3. Allgemeines 5
4. Bemessungsregeln 5

b) Die Werte sind für Bauteile, die in Querrichtung nicht
 gehalten sind.
Typenbezeichnung
Beispiele Examples
Bestelllisten auf Webseite verfügbar. Listes de commande disponibles sur le site internet.
Désignation de type
RIBA-EV- 10- 1.4362- l=x - b=x - lbd1=x - lbd3=x
Typen / Types Durchmesser  gemäss
statischen Anforderungen
Diamètre  en fonction
des exigences statiques
Werkstoff gemäss Korrosionswider-
standsklasse: 1.4362 (KWK III),
1.4462 (KWK IV)
Matériau en fonction de la classe de
résistance à la corrosion:
1.4362 (KWK III), 1.4462 (KWK IV)
Masse x bei projektspezifischen
Abmessungen
Cote x dimensions spécifiques au projet
RIBA-AV-12-1.4462 Standardabmessungen / Dimensions standards
RIBA-D-14-1.4362-l=550-b=385-b1=385 bei e = 120 mm / pour e = 120 mm
Technische Dokumentation RIBA 13 Documentation technique RIBA
Typen / Types
[mm]
l *
[mm]
b *
[mm]
lbd1
[mm]
lbd2
[mm]
lbd3
[mm]
Abmessungen / Dimensions
RIBA-830 10 390     bei/pour e = 80mm – – 295 –
RIBA-831 10 515    bei/pour e = 80mm – 420 – –
RIBA-832 10 215     bei/pour e = 80mm 210 – – 120
* Projektspezifische Abmessungen möglich / * Dimensions spécifiques à un projet possibles
Beispiele Examples
Typenbezeichnung
Bestelllisten auf Webseite verfügbar. Listes de commande disponibles sur le site internet.
Désignation de type
RIBA-832- 10- 1.4362- l=x - b=x
Typen / Types Durchmesser  gemäss
statischen Anforderungen
Diamètre  en fonction
des exigences statiques
Werkstoff gemäss Korrosionswider-
standsklasse: 1.4362 (KWK III),
1.4462 (KWK IV)
Matériau en fonction de la classe de
résistance à la corrosion:
1.4362 (KWK III), 1.4462 (KWK IV)
Masse x bei projektspezifischen
Abmessungen
Cote x dimensions spécifiques au projet
l bd2 1.5 e 80
70
70150
l
l bd1 1.5 e 80
70
70150
l
l bd3 1.5 e
b
80
70
70150
l
7. RIBA Geschraubte Zug- und
Druckanker
7.1 RIBA-830, -831, -832
7. RIBA Ancrages de traction et de
compression vissés
7.1 RIBA-830, -831, -832
Tableaux de capacité de charge
Les charges indiquées concernent les charges statiques
pour l’acier 1.4362 et l’acier 1.4462.
Validité des résistances ultimes imprimées selon CG.
Résistance à la traction
Traglasttabellen
Die folgenden Lastangaben gelten für statische Lasten bei
Stahl 1.4362 und 1.4462.
Gültigkeit der gedruckten Tragwiderstände gemäss AGB.
Belastung auf Zug
Typen
Types
[mm]
Belastung auf Zug Nz,Rd
Résistance à la traction Nz,Rd
RIBA-830, -831, -832 10 9.4 kN
RIBA-831-10-1.4462  Standardabmessungen für /  Dimensions standards
pour e  80mm
RIBA-832-10-1.4362-l=255-b=210 bei e = 120 mm / pour e = 120 mm
Technische Dokumentation RIBA 14 Documentation technique RIBA
V-Typen mit Schaumstoffmantel ermöglichen Querbewegung v zur Stabachse,
Dicke Schaumstoffmantel 10 mm.
* Projektspezifische Abmessungen möglich

b) Les valeurs sont pour des constructions non
 stabilisées latéralement
Typenbezeichnung Désignation de type
RIBA - 865V - 10 - 1.4362 - l=x - b=x - l1=x - b1=x
Typen / Types Durchmesser  gemäss
statischen Anforderungen
Diamètre  en fonction
des exigences statiques
Werkstoff gemäss Korrosionswider-
standsklasse: 1.4362 (KWK III),
1.4462 (KWK IV)
Matériau en fonction de la classe de
résistance à la corrosion:
1.4362 (KWK III), 1.4462 (KWK IV)
Masse x bei projektspezifischen
Abmessungen
Cote x dimensions spécifiques au projet
Beispiele Examples
RIBA-860-12-1.4462  Standardabmessungen für /  Dimensions standards
pour e  80mm
RIBA-864-14-1.4362-l=325-l1=460-b=290 bei e = 120 mm / pour e = 120 mm
Bestelllisten auf Webseite verfügbar. Listes de commande disponibles sur le site internet.
Technische Dokumentation RIBA 16 Documentation technique RIBA
8. RIBA Anschlusssatz 8. RIBA Kit de raccordement
Typen / Types
[mm]
l*
[mm]
s
[mm]
v
[mm]
l1*
[mm]
b1*
[mm]
lbd1
[mm]
lbd2
[mm]
lbd3
[mm]
Abmessungen / Dimensions
RIBA-870
Bauetappe 1 /
1 ère étape de la
construction
10 – – – 450 – 420 – –
l1
l bd1
3
12 – – – 545 – 505 – –
14 – – – 640 – 595 – –
16 – – – 755 – 705 – –
20 – – – 905 – 845 – –
RIBA-871
Bauetappe 1 /
1 ère étape de la
construction
10 – – – 150 210 – – 120
l bd33
l1
b1
12 – – – 190 250 – – 150
14 – – – 225 290 – – 180
16 – – – 270 340 – – 220
20 – – – 350 390 – – 290
RIBA-872
Bauetappe 2 /
2 ième étape de la
construction
10 515     bei/pour e = 80mm – – – – 420 – –
l

b) Les valeurs sont pour des constructions non
 stabilisées latéralement
Typenbezeichnung Désignation de type
RIBA-871- 10- 1.4362- l1=x - b1=x
Typen / Types Durchmesser  gemäss
statischen Anforderungen
Diamètre  en fonction
des exigences statiques
Werkstoff gemäss Korrosionswider-
standsklasse: 1.4362 (KWK III),
1.4462 (KWK IV)
Matériau en fonction de la classe de
résistance à la corrosion:
1.4362 (KWK III), 1.4462 (KWK IV)
Masse x bei projektspezifischen
Abmessungen
Cote x dimensions spécifiques au projet
Résistance à la compression Belastung auf Druck
Typen
Types
[mm]
Belastung auf Druck ND,Rd bei freier Länge e / Résistance à la compression ND,Rd pour une longueur libre e
e  40 mm
[kN]
e = 80 mm
[kN]
e = 120 mm
[kN]
e = 160 mm
[kN]
e = 200 mm
[kN]
a) b) a) b) a) b) a) b) a) b)
RIBA-870, -871, -872 10   31.3   31.3   31.3   18.2   31.3     9.9   26.5   6.1   21.4   4.0
12   45.4   45.4   45.4   32.5   45.4   19.1   43.3 12.0   36.9   8.1
14   62.4   62.4   62.4   51.2   62.4   32.6   62.4 21.1   56.4 14.5
16   84.8   84.8   84.8   73.7   84.8   50.7   84.8 34.0   79.7 23.8
20 127.0 127.0 127.0 127.0 127.0 100.1 127.0 73.0 127.0 53.2
Beispiele Examples
RIBA-870-12-1.4462  Standardabmessungen für /  Dimensions standards
pour e  80mm
RIBA-872-14-1.4362-l=740 bei e = 120 mm / pour e = 120 mm
Bestelllisten auf Webseite verfügbar. Listes de commande disponibles sur le site internet.
Technische Dokumentation RIBA 18 Documentation technique RIBA
Typen, Modell /
Types, Modèle
[mm]
M Bügel/
Étrier
[Stk./
PC]
l *
[mm]
lmin
[mm]
a*
[mm]
amin,
Mod. A
1)
[mm]
amin,
Mod. B
1)
[mm]
b*
[mm]
c*
[mm]
Abmessungen / Dimensions
RIBA-UB1, Mod. A 10 M10 1 200 200 120   80   90   50 – dA, max = 280 mm
12 M12 1 270 250 150   96 108   80 – 1) gemäss / selon SIA 262
14 M14 1 370 290 200 112 126   80 –